De ventre missa in possessionem, et de postumo.

TITULUS VII.

DE DOTIS COLLATIONE.

1. *Ulpianus lib. 40 ad Edictum.*

QUANTUM ita demùm ad collationem dotis prætor cogat filiam, si petat bonorum possessionem: attamen et si non petat, conferre debet, si modò se bonis paternis misceat. Et hoc divus Pius Ulpiano Adriano rescripsit: etiam eam quæ non petierit bonorum possessionem, ad collationem dotis per arbitrum familiæ eriscundæ posse compelli.

Si filia petat bonorum possessionem, vel non.

§. 1. Si in stipulatum deducta sit dos: si quidem ipsa mulier stipulata sit, vel ipsi negotium gestum, æquè conferre cogetur. Si verò alii quæsita est stipulatio, dicendum est cessare collationem; et si tantùm promissa sit dos, collatio ejus fiet.

De stipulatione.

§. 2. Si sit nepos et neptis ex eodem filio, et dotata sit neptis, sit et filius, non pater eorum: neptis omnem dotem soli fratri collatura est. Emancipata autem neptis dotem et bona sua soli nepoti, non

De filio et nepote, neptique ex altero filio.

etiam patruo conferet.

De nepte et patruo ejus, et nepote et nepte ex alio filio.

§. 3. Sed si sit neptis sola, non etiam nepos ex eodem: tunc confertur patruo; itemque nepoti vel nepti ex alio.

De impensis.

§. 4. Sed et si duæ neptes sint ex diversis filiis, conferent et invicem, et patruo: si ex eodem patre, tantum invicem conferent.

§. 5. Cùm dos confertur, impensarum necessariorum fit detractio: cæterarum non.

Si divortio facti maritus non sit solvendo.

§. 6. Quòd si jam factum divortium est, et maritus non sit solvendo: non debet integra dos computari mulieri, sed id quod ad mulierem potest pervenire, hoc est, quod facere maritus potest.

De dote promissa sub conditione.

§. 7. Sed si sub conditione pater vel extraneus dotem promiserit, cautione opus erit, ut tunc conferat mulier dotem cùm dotata esse cœperit.

De fratre liberando ex pollicitatione dotis.

§. 8. Filiam quæ ab intestato patri heres sit, confertur quidem dotem oportet: consequens autem est, ut ex pollicitatione dotis pro parte dimidia fratrem suum liberet: æquius enim est, insolidum de suo eam dotatam esse.

Si emancipatus qui contra tabulas bonorum possessionem accepit, filiam datatam habeat.

§. 9. Si emancipatus filius, qui contra tabulas bonorum possessionem accepit, filiam datatam habeat, non debet dotem ejus conferre: quia in bonis ejus non est.

De in adoptionem data.

2. *Gaius lib. 14 ad Edictum provinciale.*

Filia in adoptionem data, et heres instituta debet sicut emancipata, non solum bona sua, sed et dotem, quæ ad eam pertinere poterit, conferre. Si adhuc pater adoptivus vivit, hic necesse habebit conferre.